证券代码: 000968 证券简称: 蓝焰控股 公告编号: 2020-044

# 山西蓝焰控股股份有限公司 关于新增 2020 年度日常关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

山西蓝焰控股股份有限公司(以下简称"公司")于 2020 年 8 月 18 日召开的第六届董事会第二十五次会议和第六届监事会第二十二次会议审议通过了《关于新增 2020 年度日常关联交易预计的议案》,参与该议案表决的 5 名非关联董事一致同意本议案,关联董事王保玉先生、刘家治先生、田永东先生、赵向东先生回避表决,公司独立董事对本次关联交易进行了事前认可,并发表了独立董事意见。本次新增日常关联交易 18,033.47 万元,按照《深圳证券交易所股票上市规则》和公司章程的规定,无需提交股东大会审议。具体情况如下:

# 一、新增日常关联交易基本情况

# (一) 新增日常关联交易概述

根据 2019 年年度股东大会审议通过的《关于 2020 年度日常关联交易预计的议案》,预计日常关联交易总金额为 10.82 亿元,因生产经营需要,公司拟新增日常关联交易 16 项,预计关联交易总金额调整为 12.62 亿元,新增金额 18,033.47 万元,其中采购原材料 5,676.17 万元,采购燃料和动力 80.00 万元,销售产品和商品 11,310.00 万元,

接受劳务 957. 30 万元, 关联出租 10.00 万元。

#### 1、采购原材料

为满足公司日常生产需要,公司全资子公司山西蓝焰煤层气集团有限责任公司(以下简称"蓝焰煤层气")向山西晨光物流有限公司商贸分公司采购原材料,共计2,966.69万元(公开招标);向晋城凤凰实业有限责任公司采购原材料,共计2,699.28万元(公开招标);向晋城海斯制药有限公司采购用品10.20万元。

#### 2、销售煤层气商品、产品

因生产经营需要,蓝焰煤层气向太原燃气集团有限公司销售煤层气,共计3,000.00万元;向山西煤层气有限责任公司沁水分公司销售煤层气,共计3,000.00万元;向山西燃气集团有限公司销售煤层气,共计3,000.00万元;向河南晋煤天庆煤化工有限责任公司销售煤层气,共计160.00万元;向太原煤气化燃气集团有限责任公司销售煤层气,共计200.00万元;向山西晋煤集团赵庄煤业有限责任公司销售煤层气,共计500.00万元;向晋中晨光物流有限公司销售煤层气,共计1,350万元。

#### 3、关联出租

为满足生产用电需要,蓝焰煤层气向山西国化能源有限责任公司 采购电力,共计80.00万元。

# 4、接受劳务

为保证煤层气钻井施工顺利进行,蓝焰煤层气接受晋城宏圣建筑

工程有限公司工程施工服务,共计 900.00 万元(公开招标);接受 山西晋城无烟煤矿业集团有限责任公司提供的职工培训服务 48.00 万元;接受易安蓝焰煤与煤层气共采技术有限责任公司提供的技术服 务 9.30 万元。

# 5、关联出租

蓝焰煤层气向晋城市银焰新能源有限公司出租设备,共计10.00万元。

### (二) 预计新增日常关联交易类别和金额

单位: 万元

关联 交易	关联人	关联交 易内容	关联交 易定价 原则	合同签订金额 或预计金额	截至披露日 已发生金额	上年发生 金额
向联采原材	晋城海斯制药有限公司	物资 采购	市场 价格	10.20	0.51	0.99
	山西晨光物流有限公司商贸分公司	材料 采购	公开 招标	2,966.69	0	0
	晋城凤凰实业有限责任公司	材料 采购	公开 招标	2,699.28	345.51	1,771.07
料	小计			5,676.17	346.02	1,772.06
采购	山西国化能源有限责任公司	购买电力	政府指 导价	80.00	10.00	0
燃料 和动 力				80.00	10.00	0
	太原燃气集团有限公司	煤层气 销售	市场 价格	3,000.00	2,327.36	0
向联销售	山西煤层气有限责任公司沁水分公司	煤层气 销售	市场 价格	3,000.00	780.50	0
	山西燃气集团有限公司	煤层气 销售	市场 价格	3,000.00	0	0
	河南晋煤天庆煤化工有限责任公司	煤层气 销售	市场 价格	160.00	0	0
产	太原煤气化燃气集团有限责任公司	煤层气 销售	市场 价格	200.00	0	476.21
品、商品	山西晋煤集团赵庄煤业有限责任公司	煤层气 销售	市场 价格	500.00	413.94	477.62
	晋中晨光物流有限公司	煤层气 销售	市场 价格	100.00	85.93	64.40
	山西能源煤层气有限公司	煤层气 销售	市场 价格	1,350.00	379.71	131.77
	小计			11,310.00	3,987.44	1,150.00
接受关联	晋城宏圣建筑工程有限公司	工程 施工	公开 招标	900.00	701.16	1,194.48
大战人提	山西晋城无烟煤矿业集团有限责任公司	培训 服务	市场 价格	48.00	16.64	43.31

供的 劳务	易安蓝焰煤与煤层气共采技术有限责任公司	技术 服务	成本 加成	9.30	0	102.51
N N	小计			957.30	717.80	1,340.30
关联	晋城市银焰新能源有限公司	房屋 转租	市场 价格	10.00	0	0
出租	小计			10.00	0	0
新增日常关联交易合计			18,033.47	5,061.26	4,262.36	

#### 二、关联人介绍和关联关系

#### (一) 晋城海斯制药有限公司

- 1、基本情况: 法定代表人张建文, 注册资本 11,370.46 万元, 注册地址为山西省晋城市城区王台, 主营药品生产和医疗器械经营等。截至 2019 年底, 公司总资产 74,446 万元, 净资产 23,913 万元, 主营业务收入 103,733 万元, 净利润 2,773 万元。
- 2、与本公司关联关系:该关联方是晋煤集团子公司,符合《深圳证券交易所股票上市规则》(以下简称"《股票上市规则》")第 10.1.3条第二款规定的关联关系。
- 3、履约能力分析:蓝焰煤层气向该关联方采购饮用水。该关联 方依法存续,经营正常,具备履约能力。

# (二) 山西晨光物流有限公司商贸分公司

- 1、基本情况:负责人韩江波,注册地址为山西省泽州县南村镇,主营天然气批发和机电设备安装等。截至 2019 年底,公司总资产82.12万元,净资产-63.45万元,主营业务收入 37.91万元,净利润-14.8万元。
- 2、与本公司关联关系:该关联方是晋煤集团晨光物流公司分公司,符合《股票上市规则》第10.1.3条第二款规定的关联关系。



3、履约能力分析:蓝焰公司拟向该关联方分公司采购原材料。 各关联方依法存续,经营正常,具有履约能力。

#### (三) 太原燃气集团有限公司

- 1、基本情况: 法定代表人朱东, 注册资本 50,000 万元, 注册地址为山西示范区长治路 345 号 1 幢 A 座 10 层, 主营燃气经营等。截至 2018 年底, 公司总资产 145,116 万元, 净资产 53,111 万元, 主营业务收入 107,471 万元, 净利润 701 万元。
- 2、与本公司关联关系:该关联方与晋煤集团同属山西省国有资本运营有限公司管控,符合《股票上市规则》第 10.1.3 条第一款规定的关联关系。
- 3、履约能力分析:蓝焰煤层气向该关联方销售煤层气。该关联 方依法存续,经营正常,具有履约和支付能力。

其他关联人介绍和关联关系详见公司于 2020 年 4 月 23 日披露的《关于 2020 年度日常关联交易预计的公告》(公告编号: 2020-020)。

# 三、关联交易主要内容

# (一) 关联交易主要内容

关联交易内容: 蓝焰煤层气向关联方采购原材料、采购燃料和动力,销售煤层气,接受关联方提供劳务,关联出租。

定价原则及依据:销售煤层气产品按照市场定价,价格随行就市。煤层气有关材料均采用市场价格,达到招标标准的,以中标价作为采购价格。电力采购价格按照政府指导价确定。工程施工采用工程预算加签证方式确定价格,工程预算按有关定额标准、材料价格和取费标

准确定,工程竣工时,根据签证形成结算价格。

付款安排和结算方式:销售煤层气产品按月结算。工程施工、材料采购等其他业务按照合同或协议约定执行。

#### (二) 关联交易协议签署情况

- 1、蓝焰煤层气经公开招标,与山西晨光物流有限公司商贸分公司拟签订金额为2,966.69万元的石油套管购置合同,石油套管4950吨,石油套管短节180根。
- 2、蓝焰煤层气经公开招标,与晋城凤凰实业有限责任公司签订金额为2,699.28万元的石油套管购置合同,石油套管4430吨,石油套管66管18,000米。
- 3、蓝焰煤层气与晋城海斯制药有限公司签订饮用水供货协议, 饮用水价格以当季的水量明细表为准,按季度结算。
- 4、蓝焰煤层气与山西国化能源有限责任公司签订供电协议。用电地址位于左权县辽阳镇鱼跃口村国化分输站,双方根据用电计量装置的记录和政府主管部门批准的实时电价为准,按本协议约定时间和方式结算电费。
- 5、蓝焰煤层气与太原燃气集团有限公司签订煤层气(管输)销售合同。供气地点为蓝焰煤层气郑庄工区增压站,供气方式为管道输送,价格按合同约定执行,随天然气(煤层气)政策及物价部门调整,按月结算,合同有效期截至2020年12月31日。
- 6、蓝焰煤层气与山西煤层气有限责任公司沁水分公司签订煤层 气(管输)销售合同。供气地点为蓝焰煤层气胡底增压站,供气方式

为管道输送,价格按合同约定执行,随天然气(煤层气)政策及物价部门调整,按月结算,合同有效期截至2021年3月31日。

- 7、蓝焰煤层气拟与山西燃气集团有限公司签订煤层气销售合同。接气地点为清徐西木庄站,供气方式为管道输送,供气量及价格按合同约定执行,随天然气(煤层气)政策及物价部门调整,按月结算,合同有效期截至2021年12月31日。
- 8、蓝焰煤层气与河南晋煤天庆煤化工有限责任公司于 2020 年 6 月 1 日签订煤层气 (LNG) 销售合同,售气价格按合同约定执行预付 款制度,按月结算,合同有效期截至 2021 年 12 月 31 日。
- 9、蓝焰煤层气与太原煤气化燃气集团有限责任公司签订煤层气(CNG)销售合同,供气地点为武乡县及周边 100 公里以内范围,价格按合同约定执行,随天然气(煤层气)政策及物价部门调整,执行预付款制度,按月结算,合同有限期截至 2020 年 12 月 31 日。
- 10、蓝焰煤层气与山西晋煤集团赵庄煤业有限责任公司签订煤层 气(LNG)销售合同。供气地点为长治市长子县赵庄煤业南苏风井, 价格按合同约定执行,随天然气(煤层气)政策及物价部门调整,执 行预付款制度,按月结算合同有限期截至 2020 年 9 月 30 日。
- 11、蓝焰煤层气与晋中晨光物流有限公司签订煤层气销售合同。 充装站点蓝焰清徐压缩站,价格按合同约定执行,随天然气(煤层气) 政策及物价部门调整,执行预付款制度,按月结算合同有限期截至 2020年12月31日。
- 12、蓝焰煤层气与山西能源煤层气有限公司签订煤层气销售合同。供气地点为蓝焰煤层气公司李庄首站(增压站),价格按合同约定

执行,随天然气(煤层气)政策及物价部门调整,执行预付款制度,按月结算合同有限期截至2020年12月31日。

13、蓝焰煤层气经公开招标与晋城宏圣建筑工程有限公司签订工程施工合同,工程内容包括道路平整、原土、或土方压实、修坡及建议排水等,合同执行中标价格,合同价款按综合单价与实际完成工作量进行结算。

14、蓝焰煤层气与山西晋城无烟煤矿业集团有限责任公司签订培训协议书,用于职工安全、素质提升等培训,按实际培训人数、天数结算,协议有效期截至2020年12月31日。

15、蓝焰煤层气拟与易安蓝焰煤与煤层气共采技术有限责任公司 签订煤层气排水处理设备的研制技术服务合同,按合同约定 2020 年 12 月交付研究成果,项目完成后支付 90%合同款,验收不通过不支付 尾款。

16、蓝焰煤层气与晋城市银焰新能源有限公司签订车辆占用合同,占用 CNG 液压撬车一台,费用为 100,000 元/年,合同有效期截至 2020 年 12 月 31 日。

# 四、关联交易目的和对上市公司的影响

上述关联交易为公司正常的生产经营业务,各项关联交易定价依据市场公允价格确定,严格遵循公平、公正、公开的原则,没有损害公司及中小股东利益,对公司当期以及未来财务状况、经营成果无不利影响。

#### 五、独立董事独立意见

- 1、经审阅有关材料,我们认为公司新增日常关联交易预计是为了满足公司正常的生产经营需要,其中材料采购采用公开招标、购买电力采用政府指导价、销售煤层气商品和关联出租采用市场价格、接受劳务采用公开招标、市场价格和成本加成,定价原则未发生变化,依然遵循了公平公允的原则,没有损害中小股东和其他非关联股东的利益。我们对该事项进行了事前认可;
- 2、董事会在表决此项关联交易提案时,关联董事进行了回避表决,其审议和表决程序合法有效。

#### 六、备查文件

- 1、经与会董事签字并加盖董事会印章的公司第六届董事会第二十五次会议决议:
- 2、独立董事对第六届董事会第二十五次会议相关事项的事前认可意见:
- 3、独立董事对第六届董事会第二十五次会议相关事项的独立意见;
- 4、经与会监事签字并加盖监事会印章的公司第六届监事会第二十二次会议决议。

特此公告。

山西蓝焰控股股份有限公司董事会

2020年8月18日